Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIV

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

Decreto nº 017/2021

ld : 125254A3F89A7059

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal do Meio Ambiente - C M MA.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí , EsLado do Piauí, no uso de suas a tribuições legais e

em conformidade com a Lei n° 45, de 14 de julho de 20 17. que dispõe sobre o Conselho

Municipal do Meio Ambiente no Município e o Fundo Municipa l do Meio Ambiente,

decreta:

Art. 1 ° - Ficam nomeados os seguintes mc:mbr-os. ti lutares e suplen tes. que integrarão o

Conselho Munic ipal do M eio Ambiente no Município de Lagoa do P iauí. listados no Anexo

J deste D ecreto.

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes membros, titulares e suplentes .• que integrarão o Fundo

Mun1cipal do Meio Ambiente no Municlpio de Lagoa do Piaui, listados no Anexo II deste

D ecre to.

Art. 3º - O s membros não serão remunerados por .se tratar de u nta função social com

mandatos de 02 (dois) anos, permitida wno recondução por igual período.

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conto de dotoçõcs

orçame ntárias próprias. suplementadas se necessário.

Art. Sº - Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui, O l de abril de 202 l .

Mauro Cé~• de OUYelra Júno.ior

Prefeito Mu•lclpal

ld:0047C0873B9B7045

DISTRATO DE CONTRATO N2 034/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAU I

CONTRATAOA:-FRANCISCO HORTENCIO DOS S. JUNIORCPF 665.468.693-

49

OBJETO: O DISTRATO COM A CONTRATANTE NA FUNÇÃO DE AUX. DE
SERV. GERAIS , COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI-

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E HABITAÇÃO (FPM E ORÇAMENTO GERAL DO

MUNICIPIO.)

VALOR DO SALÁRIO: R$ 1.100,00 {HUM MIL E CEM REAIS) PO MES

PRAZO DE VIGtNCIA:

LAGOA DO PIAUI-PI., OS DE ABRIL DE 2021
1

ld:030ES877F3AC708C

EXTRA TO D.E CONTRATO

Processo n• 045n021

Procedimento n• 026/2021

Contrato n• 038/2021

Contratante: Município de Lagoa do Piauí!Pl, CN P J Nº O J .6 12.583/0001 -74

Contratado: MARCOS V V V FREITAS- ME, CNPJ N° 10.238.377/0001-37

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A IMPLANTAÇÃO DE GRAMA E SISTEMA DE
IRRJGAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUf - PI

Fundamento: Lei 14.133/21 nº art. 75, inciso li.

Valor Global: R$ 30.050,00 (trima mil e cinquema reais)

Fonte de Recursos: Próprios e outros.

Data da assinatura: OS de abri l de 202 1.

Vlgênda: até 31 de dezembro de 2021.

ld:0CC53EC28272707D

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº. 037/2021 - INXG

Processo Administrativo: n°044/202I

Procedimento Licitatório: n'. 04/2021,

Modalidade: lncxigibi lidadc.

Fundamentação Legal: artigo 25, inciso I da Lei n' 8.666!93

Objeto: Aquisição de Livros Didáticos para atender as n~essidades da Educação lnfanlil da Rede Municipal de Ensino
de ugoa do Piauí-PI

Contratante: Munic!pio de Lagoa do Piaul- PI.

Contratado: L DOURADO PIRES, CNPJ nº l l.500.85510001-06

Valor: RS 39. IOS,OO (trinta e nove mil e cento e cinco reais)

Recursos: FUNDES, Orçamento Geral do Município de 2021 .

Data da Assinatura: 25 de março de 2021.

Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2021, ou até entrega 10tal do objc10.

MA RO CÉSAR SOARES DE OLIVElRA JÚNIOR

Prefeito Municipal